Договор №_______

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

 с. Дебесы                                                                                                «____»_____________20___г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дебесская детская школа
искусств им. Г.М. Корепанова – Камского», осуществляющую образовательную деятельность на
основании лицензии РО 033432 от 10.11.2011г. регистрационный №1556 выданной Министерством
образования и науки Удмуртской Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Веры Евгеньевны Шкляевой, действующий на основании Устава, и
______________________________________________________________________________________ ,
    (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________ ,
                              (фамилия, имя, отчество (при наличии), зачисляемого на обучение)
Именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
  1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную программу (часть образовательной
программы), а  Обучающийся/Заказчик (не нужное вычеркнуть) обязуется оплатить образовательную
услугу по программе:

№
п/п

Наименование  образовательной программы Форма
(индивидуальная,
групповая)

Количество часов

в
неделю

всего

Уровень_______________________________________________________________________________
в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и образовательными
программами Исполнителя.
  1.2. Срок освоения образовательной программы (часть образовательной программы)
с_________до__________
  1.3.После освоения Обучающимися образовательной программы ему выдается подтверждающий
документ в форме справки.

2. Права исполнителя, заказчика и Обучающегося.
  2.1. Исполнитель вправе:
     2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
     2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
  2.2 . Обучаемому предоставляются академические права в соответствии с Федеральным законом от
29 декабря 2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  Обучающийся так же в
праве:
     2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
     2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

     2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
     2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и
компетенций, а так же критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
   3.1 Исполнитель обязан:
      3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг  в порядке и объеме, которые предусмотрены Законодательством Российской
Федерации «О защите прав потребителя» и Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации»
     3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг.
     3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой
условия ее усвоения.
     3.1.4. Сохранить место Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (с
учетом оплаты услуг предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
    3.1.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
    3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
  3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся
образовательные услуги в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а так же
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
  3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования установленные в статье 43 Федерального закона  от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации в том числе:
     3.3.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на  занятиях.
      3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
  4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающего
составляет _____________ рублей в год ( __________________ рублей в месяц). Увеличение
стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.

  4.2. Оплата производится ежемесячно до 25 числа путем внесения наличных в кассу МБУДО
«ДДШИ им. Г.М. Корепанова – Камского» согласно графика работы кассы (понедельник – пятница: с
9.00 до 17.00, выходной суббота и воскресенье).

5.Основания изменения и расторжения договора.
  5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
  5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
  5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем
порядке в случаях:
         - просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
         - невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающего;
         - в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
  5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:
         - по инициативе Обучающегося или родителей (законодательных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося.
        - по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста
пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания.
  5.5. Исполнитель вправе отказаться  от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.
5.6. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии
оплаты Исполнителю фактически понесенных  им расходов, связанных с исполнением обязательств
по Договору.

6.Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
 6.1. За неисполнение или не надлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

     6.2. При обнаружении  недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),
Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
        6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
        6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
     6.3. Если Исполнитель нарушил сроки образовательной услуги либо если вовремя оказания
образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществляться в срок. Заказчик вправе
по своему выбору:
        6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить
к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.
       6.3.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.
       6.3.3. Расторгнуть Договор.
     6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательных услуг, а также в связи с
недостатками образовательной услуги.

7.Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.
                                                      8.Заключительные положения.

     8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.
     8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
    8.3. Изменение договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон.

 Исполнитель
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Дебесская
детская школа искусств
им. Г.М. Корепанова – Камского»
ИНН1807001300
КПП182801001
л/сч-20267720410
Р/сч.40701810500001000055
Управление финансов
 Администрации МО «Дебесский
район».
БИК 049401001

____________ В.Е.Шкляева

 Заказчик
_____________________________
(фамилия, имя, отчество )

     (дата рождения)

(адрес места жительства)
__________________________
   (паспорт, серия, номер)
__________________________
       (когда и кем выдан)
__________________________
(банковские реквизиты при наличии)
__________________________
              (телефон)
С учебным планом и расписанием
занятий ознакомлен
_______________
                       (подпись)

Обучающийся
__________________________
  (фамилия, имя, отчество)
__________________________
         (дата рождения)
__________________________
   (адрес места жительства)
__________________________
   (паспорт, серия, номер)
__________________________

      (когда и кем выдан)
__________________________
(банковские реквизиты при наличии)
__________________________
               (телефон)

     С учебным планом и расписанием
занятий
ознакомлен________________
                          (подпись)